
【歳　入】 （単位：千円）

 1款 市税 34,053,455 36,224,795 445,781 36,670,576

 2款 地方譲与税 758,546 758,551 24,330 782,881

 3款 利子割交付金 30,000 30,000 ▲ 6,101 23,899

 4款 配当割交付金 130,000 130,000 63,070 193,070

 5款 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 113,577 213,577

 6款 法人事業税交付金 920,000 920,000 ▲ 122,147 797,853

 7款 地方消費税交付金 5,420,000 5,420,000 191,764 5,611,764

 8款 ゴルフ場利用税交付金 20,331 20,331 10,043 30,374

 9款 環境性能割交付金 100,000 100,000 ▲ 15,371 84,629

10款 地方特例交付金 1,690,000 951,596 1,939 953,535

11款 地方交付税 1,510,000 2,669,243 42,013 2,711,256

12款 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 5,952 45,952

13款 分担金及び負担金 1,002,945 1,004,971 ▲ 19,090 985,881

14款 使用料及び手数料 1,546,416 1,546,416 ▲ 61,829 1,484,587

15款 国庫支出金 13,017,494 21,398,641 ▲ 1,026,213 20,372,428

16款 県支出金 6,936,102 7,044,875 ▲ 215,406 6,829,469

17款 財産収入 66,869 67,981 178,281 246,262

18款 寄附金 70,603 1,715,390 24,983 1,740,373

19款 繰入金 5,025,504 2,316,066 ▲ 1,737,990 578,076

20款 繰越金 100,000 175,014 175,014

21款 諸収入 4,658,735 4,973,293 ▲ 1,345,984 3,627,309

22款 市債 7,003,000 6,872,826 ▲ 1,205,900 5,666,926

歳　入　合　計 84,200,000 94,479,989 ▲ 4,654,298 89,825,691

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 452,645 452,645 ▲ 3,000 449,645

 2款 総務費 8,639,419 9,759,272 ▲ 596,124 9,163,148

 3款 民生費 34,655,850 42,176,537 ▲ 1,365,910 40,810,627

 4款 衛生費 5,748,266 6,733,550 ▲ 516,697 6,216,853

 5款 労働費 113,340 118,438 ▲ 13,380 105,058

 6款 農林水産業費 1,482,635 1,587,130 ▲ 66,746 1,520,384

 7款 商工費 3,709,475 3,916,014 ▲ 1,459,813 2,456,201

 8款 土木費 7,000,855 7,049,594 ▲ 160,175 6,889,419

 9款 消防費 4,030,240 4,045,884 ▲ 123,000 3,922,884

10款 教育費 10,306,358 10,635,840 ▲ 349,453 10,286,387

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 7,958,916 7,903,084 7,903,084

13款 諸支出金 2,000 2,000 2,000

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 84,200,000 94,479,989 ▲ 4,654,298 89,825,691

令和３年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫

款
令和３年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

款
令和３年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)



【歳　入】 （単位：千円）

市たばこ税 105,664

固定資産税（現年課税分　土地） 90,000

市民税個人（滞納繰越分） 60,000

固定資産税（滞納繰越分） 60,000

固定資産税（現年課税分　家屋） 40,000

2 地方譲与税 758,551 782,881 24,330 自動車重量譲与税 26,128

3 利子割交付金 30,000 23,899 ▲ 6,101 利子割交付金 ▲ 6,101

4 配当割交付金 130,000 193,070 63,070 配当割交付金 63,070

5 株式等譲渡所得割交付金 100,000 213,577 113,577 株式等譲渡所得割交付金 113,577

6 法人事業税交付金 920,000 797,853 ▲ 122,147 法人事業税等交付金 ▲ 122,147

7 地方消費税交付金 5,420,000 5,611,764 191,764 地方消費税交付金 191,764

8 ゴルフ場利用税交付金 20,331 30,374 10,043 ゴルフ場利用税交付金 10,043

9 環境性能割交付金 100,000 84,629 ▲ 15,371 環境性能割交付金 ▲ 15,371

10 地方特例交付金 951,596 953,535 1,939 地方特例交付金 1,939

11 地方交付税 2,669,243 2,711,256 42,013 特別交付税 42,013

12 交通安全対策特別交付金 40,000 45,952 5,952 交通安全対策特別交付金 5,952

こどもプラッツ保護者負担金 ▲ 20,000

後期高齢者医療広域連合負担金 3,000

市営住宅使用料 ▲ 38,804

尾島健康福祉増進センター使用料 ▲ 10,000

新田福祉総合センター使用料 ▲ 4,000

子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金 ▲ 482,186

新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 ▲ 185,876

個人番号カード交付事業費補助金 ▲ 179,000

児童手当負担金 ▲ 123,310

福祉医療費補助金 ▲ 91,189

児童手当県負担金 ▲ 23,179

埋蔵文化財発掘調査委託金 ▲ 19,000

尾瀬学校補助金 ▲ 16,960

保育充実促進費補助金 ▲ 11,953

17 財産収入 67,981 246,262 178,281 土地売払収入 178,226

企業版ふるさと納税寄附金 27,668

グローカル人材育成事業寄附金 ▲ 4,000

財政調整基金繰入金 ▲ 1,745,733

住宅新築資金等貸付特別会計繰入金 15,262

20 繰越金 175,014 175,014 0

小口資金融資貸付金収入 ▲ 610,690

季節資金融資貸付金収入 ▲ 269,380

経営安定資金融資貸付金収入 ▲ 246,770

道路新設改良事業市債 ▲ 509,400

消防本部・中央消防署改修事業市債 ▲ 127,500

本庁舎保全改修事業市債 ▲ 108,300

鳥之郷行政センター保全（改修）事業市債 ▲ 52,500

休泊行政センター保全（改修）事業市債 ▲ 52,500

総合健康センター改修事業市債 ▲ 45,000

94,479,989 89,825,691 ▲ 4,654,298

5,666,926 ▲ 1,205,900

歳　入　合　計

24,983

19 繰入金 2,316,066 578,076 ▲ 1,737,990

6,829,4697,044,875

寄附金18 1,715,390 1,740,373

▲ 61,8291,484,5871,546,416使用料及び手数料14

市税 36,224,795 36,670,576 445,7811

令和３年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫

款
補正前
予算額

予算現計
（補正後）

補正額 主な増減内容

13 分担金及び負担金 1,004,971 985,881 ▲ 19,090

15 国庫支出金

16 県支出金

21,398,641 20,372,428 ▲ 1,026,213

▲ 215,406

21 諸収入

22 市債

4,973,293 3,627,309 ▲ 1,345,984

6,872,826



【歳　出】 （単位：千円）

一般職給 ▲ 2,000

一般職員手当等 ▲ 1,000

個人番号カード関連事務委任交付金 ▲ 179,000

職員人件費等 ▲ 116,359

建設工事等資金貸付金 ▲ 78,720

市税還付金 ▲ 64,000

１％まちづくり事業補助金 ▲ 31,442

行政管理公社交付金 ▲ 22,466

住民税非課税世帯等臨時特別給付金 ▲ 473,800

福祉医療費助成金 ▲ 220,000

児童手当給付費 ▲ 169,000

介護保険特別会計繰出金 ▲ 53,788

保育園運営費等補助金 ▲ 50,000

児童扶養手当給付費 ▲ 47,019

職員人件費等 ▲ 47,000

国民健康保険特別会計繰出金 ▲ 34,957

保育園児童委託費負担金 ▲ 26,950

障がい児通所給付費 ▲ 20,200

養育者世帯への臨時特別給付金 ▲ 18,000

新型コロナウイルスワクチン接種事業
(電算委託料、各種業務委託料、医師委託料、新
型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業協力
金等）

▲ 240,133

太田市外三町広域清掃組合負担金（管理運営費） ▲ 186,419

勤労者住宅資金融資貸付金 ▲ 4,990

勤労者生活資金融資貸付金 ▲ 8,390

野菜王国・ぐんま強化総合対策事業費補助金 ▲ 16,924

森林獣害対策委託料 ▲ 8,900

市有林管理委託料 ▲ 8,500

農業機械購入助成事業費補助金 ▲ 5,991

小口資金融資貸付金 ▲ 610,690

季節資金融資貸付金 ▲ 269,380

経営安定資金融資貸付金 ▲ 246,770

市金券取扱事業者交付金 ▲ 138,087

測量委託料（道路新設改良事業） ▲ 26,000

測量委託料（都市計画道路整備事業） ▲ 24,554

用地購入費（道路新設改良事業） ▲ 10,000

職員人件費等 ▲ 25,000

工事請負費（管理運営費） ▲ 45,000

職員人件費等 ▲ 48,000

職員人件費等（会計年度任用職員） ▲ 80,000

職員人件費等（一般職員） ▲ 44,000

各種業務委託料（埋蔵文化財発掘調査事業） ▲ 16,000

光熱水費（中学校運営費） ▲ 15,000

11 災害復旧費 1 1 0

12 公債費 7,903,084 7,903,084 0

13 諸支出金 2,000 2,000 0

14 予備費 100,000 100,000 0

94,479,989 89,825,691 ▲ 4,654,298

2

3

5

6

10

7

4 6,216,8536,733,550

42,176,537 40,810,627 ▲ 1,365,910

▲ 596,1249,163,1489,759,272

▲ 516,697

1,587,130 1,520,384 ▲ 66,746

118,438 105,058 ▲ 13,380

7,049,594 6,889,419

2,456,2013,916,014

▲ 123,000

▲ 1,459,813

消防費

教育費 10,635,840 10,286,387 ▲ 349,453

4,045,884 3,922,884

452,645議会費

総務費

民生費

449,645 ▲ 3,0001

款
補正前
予算額

予算現計
（補正後）

補正額 主な増減内容

衛生費

労働費

農林水産業費

歳　出　合　計

8 ▲ 160,175

9

商工費

土木費



20,992,294 21,109,347 ▲ 377,078 20,732,269

7,587 9,134 7,159 16,293

2,593,484 2,608,739 9,378 2,618,117

44,545 58,328 ▲ 9,051 49,277

17,651,915 18,023,850 ▲ 495,788 17,528,062

262,244 279,911 ▲ 17,820 262,091

41,552,069 42,089,309 ▲ 883,200 41,206,109

7,342,394 7,325,466 7,325,466

※内訳

　 (下水分) (5,981,453) (5,964,386) (5,964,386)

　 (住宅団地汚水
　　処理分)

(405,735) (405,849) (405,849)

　 (農業集落排水分) (866,951) (866,964) (866,964)

　 (戸別浄化槽分) (88,255) (88,267) (88,267)

7,342,394 7,325,466 0 7,325,466

令和３年度　３月専決予算の概要　≪特別会計≫

■特別会計

会計区分
令和３年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容

国民健康保険

歳入：国民健康保険税　　　　　　　　269,663千円
　　　国庫支出金　　　　　　   　　　 1,585千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　▲638,919千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　 ▲34,957千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　 25,550千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　 ▲11,354千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　▲770,054千円
      保健事業費　　　　　　　　　　▲2,571千円
　　　公債費　　　　　　　　　　　　　▲500千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　 ▲10,074千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　417,475千円

住宅新築資金等貸付

歳入：貸付金元利収入　　　　　　　　　7,159千円
歳出：公債費　　　　　　　　　　　　   ▲50千円
      諸支出金　　　　　　　　　　　 15,262千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　  ▲8,049千円

後期高齢者医療

歳入：後期高齢者医療保険料　　　　　 10,450千円
　　　繰入金　　　　　　   　　　 　▲6,890千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　  5,818千円
歳出：後期高齢者医療広域連合納付金　 10,113千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　    ▲735千円

八王子山墓園

歳入：使用料及び手数料　　　　　 　　　▲51千円
　　　繰入金　　　　　　   　　　 　▲9,000千円
歳出：墓園管理費　 　　　　　　　　 ▲2,909千円
　　　予備費　　　　　　　　　　    ▲6,142千円

介護保険

歳入：介護保険料　　　　　　　　　 ▲88,063千円
　　　国庫支出金　　　　　　 　　 ▲168,382千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　 ▲68,862千円
      支払基金交付金　　　　　　　▲116,693千円
      繰入金　　　　　　　　　　　 ▲53,788千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　    230千円
      保険給付費　　　　　　　　　▲432,013千円
　　　地域支援事業費　　　　　　　　　　619千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　▲115,602千円
      予備費　　　　　　　　　　　　 50,978千円

太陽光発電事業
歳入：売電収入　　　　　 　　　　　▲17,820千円
歳出：諸支出金　 　　　　　　　　 　▲5,000千円
　　　予備費　　　　　　　　　　   ▲12,820千円

特別会計合計

■企業会計

会計区分
令和３年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

企業会計合計

下水道事業等会計(Ｂ） ３月専決なし


